
Protokół nr 53/VIII/2018

z obrad LIII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 23 maja 2018 roku.

Rozpoczęcie sesji    – godz.  16:45

Zakończenie sesji – godz. 17.00

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie przy ul. Gdańskiej 12. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński rozpoczął obrady witając wszystkich obecnych. W

obradach uczestniczy  14  radnych, zatem wszystkie  podejmowane uchwały  będą  prawomocne.  Brak

radnych: Marioli Łabędzkiej.  W sesji Rady uczestniczyli również: Pan Błażej Konkol -  Wójt Gminy, Pan

Marcin Skalski -  Radca Prawny,  Pani Mirela  Formella  –  Kierownik Wydziału Organizacyjnego Urzędu

Gminy.

<Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.>

 Obrady protokołowała Katarzyna Czyż. 

Zatwierdzenie porządku obrad.

Kolejno  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe:

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad

- Zatwierdzenie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Trąbki Wielkie na okręgi wyborcze w wyborach do Rady

Gminy Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

3. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej.

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że radni otrzymali w materiałach sesyjnych tylko jeden projekt uchwały w

sprawie propozycji podziału Gminy Trąbki Wielkie na okręgi wyborcze, w której Sołectwo Klępiny jest

dołączone do okręgu nr 15.  Wójt w zanadrzu ma przygotowane jeszcze jedną propozycję podziału Gminy

na okręgi wyborcze. 

/Salę obrad opuścił Radny Karol Kusaj/ 

Przewodniczący Rady  - spytał, czy ktoś wnosi uwagi do porządku obrad.
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Uwag nie zgłoszono. 

Poddał porządek pod głosowanie. Zapytał, kto jest za przyjęciem w/w porządku obrad. 

W głosowaniu udział bierze 13 radnych.

Głosowanie:

Za –  12
Przeciw –   0

          Wstrzymało się –   1

Rada Gminy Trąbki Wielkie większościom głosów przyjęła w/w porządku obrad.

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Trąbki Wielkie na okręgi wyborcze w wyborach do
Rady Gminy Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/

Pani    Błażej Konkol Wójt Gminy –  poinformował,  że zgodnie z wnioskiem radnych, spotkał się w dniu

dzisiejszym z Komisarzem Wyborczym wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy w sprawie odłączenia

Sołectwa Klępin.  Przedstawiliśmy nasze stanowisko sięgając  do spraw historycznych Gminy.  Komisarz

poinformował, że Sędzia stwierdził, że nie ma klauzuli na odstępstwo od zapisu ustawy. Wynegocjowaliśmy

tylko tyle, że termin do podjęcia uchwały został  wydłużony do przyszłej  środy. Jeżeli uchwała zostanie

podjęta do 30.05.2018r. z uwzględnieniem zastrzeżeń wskazanych w postanowieniu Komisarza Wyborczego

w Gdańsku I z dnia 9 maja 2018r. to przyjmie Uchwałę Rady Gminy. Jeżeli natomiast uchwała nie zostanie

podjęta, wówczas Komisarz podejmie postępowanie nadzorcze. W dalszej wypowiedzi podał, że Klępiny

mogą być przyłączone tylko i wyłącznie do sąsiedniego okręgu, są dwie propozycje: 

1. Dołączenie Klępin do okręgu wyborczego nr 15: Sołectwa: Kłodawa, Zła Wieś i Klępiny;

2. Dołączenie Klępin do okręgu wyborczego nr 14: Kaczki, Łaguszewo, Trąbki Małe, Klępiny.

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Wywiązała  się  dyskusja  na  powyższy temat,  w trakcie  której  radni  negatywnie  przychylali  się  do  obu

propozycji.

Przewodniczący Rady Gminy – zaproponował, aby poddać pod głosowanie propozycje podziału Gminy na 

okręgi wyborcze zaproponowane przez Wójta Gminy.

W głosowaniu udział bierze 13 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał:

 Kto jest za przyjęciem uchwały z  załącznika nr 1 tzn. załącznik nr A do Uchwały Rady Gminy

 gdzie:

okręg wyborczy nr 15: obejmuje Sołectwa: Kłodawa, Zła Wieś, Klępiny natomiast

okręg wyborczy nr 14: obejmuje Sołectwa: Kaczki, Łaguszewo i  Trąbki Małe.
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Głosowanie:

Za –  0

Przeciw –  12

Wstrzymało się –   1

Rada Gminy przy jednym głosie wstrzymującym odrzuciła powyższą propozycję. 

 Kto jest za podjęciem  uchwały z załącznikiem nr 1 tzn. załącznik nr B do Uchwały Rady Gminy 

gdzie:

 okręg wyborczy nr 14 obejmuje sołectwa:  Kaczki, Łaguszewo, Trąbki Małe, Klępiny, natomiast

okręg wyborczy 15 obejmuje sołectwa: Kłodawę i Złą Wieś.

Głosowanie:

Za –  0

Przeciw –  10

Wstrzymało się –   3

Rada Gminy Trąbki Wielkie przy trzech głosach wstrzymujących się odrzuciła powyższą propozycję. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie wstrzymując się od głosu nie podjęła uchwały. 

Ad 3. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński

zamknął LIII sesję nadzwyczajną Rady Gminy Trąbki Wielkie.

Protokolant: Przewodniczący Rady Gminy 

Katarzyna Czyż                      Zbigniew Leszczyński
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